
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 19 Sábado 22 de enero de 2011 Sec. V-A.  Pág. 6391

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
21

68

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

2168 Anuncio de adjudicación del contrato de las obras de edificación de 114
VPP,  trastreros,  locales  y  garajes  en  lote  7  Plan  especial  de  La
Magdalena,  Avilés.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Bienestar Social y Vivienda.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Asuntos Generales.
c) Número de expediente: VI/10/09-046.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.asturias.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Obras de edificación de 114 VPP, trasteros, locales y garajes en

lote 7 plan especial de La Magdalena, Avilés.
c) Lote: No.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45211200
e) Acuerdo marco: No.
f) Sistema dinámico de adquisiciones: No.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE, BOE, BOPA y Perfil de

contratante órgano de contración.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: Doue: 02/07/2010; boe: 12/07/

2010; bopa: 08/07/2010; perfil: 08/07/2010.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 7.654.268,85 euros. Importe total:
826.6610,36 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15/12/2010.
b) Contratista: Acciona infraestructuras, S.A. y Construcciones Solius, S.A. en

UTE.
c) Importe o canon de adjudicación. Importe neto: 4.586.437,89 euros. Importe

total: 4.953.352,92 euros.

Oviedo, 7 de enero de 2011.- El Secretario General Técnico.
ID: A110000799-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-01-21T21:08:31+0100




